
Тркалезна маса: 
Активно граѓанско учество во Македонија

Дали новите технологии може да го поттикнат активното 
граѓанско учество?

Датум: 7 јули 2009 г.
Место: Сала Миленум 2, Хотел „Холидеј ин“, Скопје
Работен јазик: Македонски 

На отворањето ќе биде обезбеден симултан превод од/на француски и англиски, а во текот на 
работните сесии бр. 1-4 превод од/на албански.

Агенда
12:00-12:30 Кафе за добредојде
12:30-13:00 Отворање на настанот и официјален вовед

• Лоран Бове, Претседателот на Регионалниот Совет на регионот Долна 
Нормандија 

• Антонела Валморбида, директор, Асоцијација на агенции за локална 
демократија - АЛДА

• Бардил Јашари, директор, Фондација Метаморфозис
13:00-14:00 Сесија бр. 1: Што е активно граѓанско учество?

(НВО објаснуваат за правните рамки, примери)
• Срѓан Цвијиќ, Соработник за јавни политики, АЛДА 
• Сунчица Костовска-Петровска, директор на прог. за граѓанско општество, 

Фондацијата институт отворено општество Македонија – ФИООМ
• Неда Милеска-Костова, извршен директор, Студиорум 
• Наде Наумовска, проектен координатор, Правна програма на ФИООМ

14:00-14:10 Пауза за кафе
14:10-15:00 Сесија бр. 2: Македонски искуства од страна на обезбедувачи на е-услуги/единици 

на локална самоуправа
• Елена Стаматоска, заменик директор на УСАИД проект за е-Влада
• Мирјана Апостолова, заменик раководител на Одделение за меѓународна 

соработка и соработка со здруженија на граѓани, Град Скопје
• Александар Спасов, соработник за локален економски развој, Општина 

Аеродром, Скопје
• Претставник на општина Струмица

15:00-16:00 Сесија бр. 3: Потенцијали на новите технологии
• Тимот на Метаморфозис: алати и искуства од Долна Нормандија 

(Дигитални јавни простори и WikiManche.fr)
• Ирена Цветковиќ, блогерка (femgerila.crnaovca.mk) и активист од Плоштад 

Слобода - Скопје

16:00-16:30 Сесија бр. 4: Отворена дискусија – што треба да се направи наредно?
(модерирана дискусија со која се овозможува учество на сите присутни)

Тркалезната маса ја организира Фондацијата Метаморфозис во соработка со АЛДА во рамки на Проектот за децентрализирана 

Фондација Метаморфозис, ул. Наум Наумовски – Борче, 88-а, 1000 Скопје, Македонија
Тел: +389 2 3109 325  Факс: +389 2 3225 206 www.metamorphosis.org.mk, info@metamorphosis.org.mk 1


